

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

條以及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部所載的內幕消息條文(定義見上市規則)作出。

下文載列本集團截至2026年3月31日止三個月的2026年第一季度報告。該報告所載的財務資料乃根據中國企業會計準則編製，且未經審計。

本公告以中英文兩種語言編製。如中英文版本有任何歧義，概以中文版本為準。

重要內容提示：

1.

一、主要財務數據

(一) 主要會計數據和財務指標

公司是否需追溯調整或重述以前年度會計數據

是 否

	本報告期	上年同期	本報告期比 上年同期增減(%)
營業收入(元)	927,593,580.41	997,062,263.72	-6.97%
歸屬於上市公司股東的淨利潤(元)	46,654,696.32	46,304,131.97	0.76%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性 損益的淨利潤(元)	47,475,447.72	44,808,950.89	5.95%
經營活動產生的現金流量淨額(元)	-191,761,861.95	-66,889,086.83	-186.69%
基本每股收益(元/股)	0.18	0.18	
稀釋每股收益(元/股)	0.18	0.18	
加權平均淨資產收益率	2.70%	2.91%	-0.21%
	本報告期末	上年度末	本報告期 p 兌 醇 丑 諍 肱 潛

(二)非經常性損益項目和金額

☒ 適用 ☐ 不適用

單位：元

項目	本報告期金額	說明
計入當期損益的政府補助(與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外)	863,500.00	
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產和金融負債產生的損益	-2,053,643.26	
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-25,618.66	
減：所得稅影響額	-395,010.52	
合計	-820,751.40	—

其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況

☐ 適用 ☒ 不適用

公司不存在其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況。

將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益項目的情況說明

☐ 適用 ☒ 不適用

公司不存在將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

(三) 主要會計數據和財務指標發生變動的情況及原因

☒ 適用 ☐ 不適用

一、合併資產負債表變動情況及主要原因：

單位：萬元

項目	期末餘額	期初餘額	同比增減	變動原因
貨幣資金	131,331.06	31,143.17	321.70%	主要是本報告期境外上市(H股)的募集資金到位
應收票據	16,030.68	12,215.11	31.24%	主要是報告期末未到期的銀行承兌匯票(非6+9銀行)增加
應收款項融資	9,409.70	5,881.00	60.00%	主要是報告期末未到期的銀行承兌匯票(6+9銀行)增加
其他應收款	2,019.49	888.29	127.35%	主要是報告期末支付的押金及保證金增加
存貨	130,949.29	90,089.98	45.35%	主要是對存儲芯片戰略備貨使得報告期末原材料結存增加

項目	期末餘額	期初餘額	同比增減	變動原因
一年內到期的非流動資產		82.71	-100.00%	主要是報告期末對外出租的使用權資產到期
其他非流動資產	1,586.98	289.45	448.27%	主要是報告期末預付的長期資產款增加
短期借款	64,540.35	38,588.02	67.25%	主要是本報告期銀行信用借款增加
合同負債	27,106.39	19,209.51	41.11%	主要是本報告期預收客戶訂單款項增加
其他流動負債	2,897.09	1,850.43	56.56%	主要是報告期預收客戶款項對應的待轉銷項稅增加
資本公積	173,528.53	79,724.21	117.66%	主要是本報告期境外上市(H股)募集資金到位新增的股本溢價
其他綜合收益	-111.81	16.40	-781.75%	主要是外幣財務報表折算差額

二、合併年初到報告期末利潤表變動情況及主要原因：

單位：萬元

項目	本期金額	上期金額	同比增減	變動原因
管理費用	2,065.10	1,456.51	41.78%	主要是本期中介服務費增加
財務費用	327.19	106.56	207.05%	主要是本期受匯率波動產生的匯兌損失增加
其他收益	380.89	292.90	30.04%	主要是本期政府補助增加
公允價值變動收益 (損失以「-」號 填列)	-205.36	1.33	-15,502.33%	主要是本期確認對外投資的公允價值變動損失增加
信用減值損失(損 失以「-」號填列)	81.03	-418.98	119.34%	主要是本期計提的應收款項壞賬準備減少
資產減值損失(損 失以「-」號填列)	-999.79	-609.04	-64.16%	主要是本期計提的原材料跌價準備增加
所得稅費用	1,247.67	911.49	36.88%	主要是本期因可抵暫時性差異減少使得遞延所得稅費用增加

三、合併年初到報告期末現金流量表變動情況及主要原因：

單位：萬元

項目	本期金額	上期金額	同比增減	變動原因
經營活動產生的現金流量淨額	-19,176.19	-6,688.91	-186.69%	主要是本期購買商品、接收勞務支付的現金的增加
投資活動產生的現金流量淨額	-4,838.14	-468.29	-933.15%	主要是本期投資支付的現金增加
籌資活動產生的現金流量淨額	124,316.44	17,889.24	594.92%	主要是本期境外上市(H股)的募集資金到位
現金及現金等價物淨增加額	100,187.89	11,047.29	806.90%	主要是本期籌資活動產生的現金流量淨額增加

二、股東信息

(一)普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數量及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數	51,347 (其中A股股東51,340戶， H股股東7戶)	報告期末表決權恢復的優先股股東總數(如有)	0
-------------	--------------------------------------	-----------------------	---

前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)

股東名稱	股東性質	持股比例 (%)	持股數量	持有 有限售條件 的股份數量	質押、標記 或凍結情況 股份狀態	數量
王平	境內自然人	33.91%	102,417,560	76,813,170	質押	14,080,000
HKSCC NOMINEES LIMITED	境外法人	13.33%	40,248,950	0	不適用	0
上海兆格企業管理中心(有限合夥)	境內非國有法人	8.69%	26,248,240	0	不適用	0
胡培澤	境內自然人	3.22%	9,731,400	0	不適用	0
深圳市鳳凰山文化旅遊投資 有限公司	境內非國有法人	2.26%	6,832,227	0	不適用	0
黃衛東	境內自然人	0.56%	1,700,000	0	不適用	0
中國工商銀行股份有限公司—國泰 中證全指通信設備交易型開放式 指數證券投資基金	其他	0.32%	968,530	0	不適用	0
香港中央結算有限公司	境外法人	0.18%	533,825	0	不適用	0
中國工商銀行股份有限公司 —博時科創板三年定期開放 混合型證券投資基金	其他	0.16%	484,354	0	不適用	0
余會太	境內自然人	0.15%	440,600	0	不適用	0

**前10名無限售條件股東持股情況
(不含通過轉融通出借股份、高管鎖定股)**

股東名稱	持有無限售條件		股份種類	數量
	股份數量	股份種類		
HKSCC NOMINEES LIMITED	40,248,950	境外上市外資股		40,248,950
上海兆格企業管理中心(有限合夥)	26,248,240	人民幣普通股		26,248,240
王平	25,604,390	人民幣普通股		25,604,390
胡培澤	9,731,400	人民幣普通股		9,731,400
深圳市鳳凰山文化旅遊投資有限公司	6,832,227	人民幣普通股		6,832,227
黃衛東	1,700,000	人民幣普通股		1,700,000
中國工商銀行股份有限公司 — 國泰中證全指通信設備交易型 開放式指數證券投資基金	968,530	人民幣普通股		968,530
香港中央結算有限公司	533,825	人民幣普通股		533,825
中國工商銀行股份有限公司 — 博時科創板三年定期開放 混合型證券投資基金	484,354	人民幣普通股		484,354
余會太	440,600	人民幣普通股		440,600

**上述股東關聯關係或一致行動的
說明**

王平是上海兆格企業管理中心(有限合夥)的普通合夥人；除此之外，公司未知其他股東之間是否存在關聯關係或一致行動的關係。

**前10名股東參與融資融券業務情況
說明(如有)**

上海兆格企業管理中心(有限合夥)通過投資者信用證券賬戶持有公司股票14,289,900股。

持股5%以上股東、前10名股東及前10名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況

☐ 適用 ☒ 不適用

前10名股東及前10名無限售流通股股東因轉融通出借／歸還原因導致較上期發生變化

☐ 適用 ☒ 不適用

(二)公司優先股股東總數及前10名優先股股東持股情況表

☐ 適用 ☒ 不適用

三、其他重要事項

適用 ☐ 不適用

公司第四屆董事會第七次會議和2025年第二次臨時股東大會審議通過《關於公司發行H股股票並在香港聯合交易所有限公司上市的議案》等相關議案。公司於2025年12月16日收到中國證監會出具的《關於美格智能技術股份有限公司境外發行上市備案通知書》，經聯交所批准，公司共發行40,250,000股H股股票，並於2026年3月10日在聯交所主板掛牌並上市交易。

四、季度財務報表

(一)財務報表

1、 合併資產負債表

編製單位：美格智能技術股份有限公司

2026年03月31日

單位：元

項目	期末餘額	期初餘額
流動資產：		
貨幣資金	1,313,310,595.58	311,431,659.44
結算備付金		
拆出資金		
交易性金融資產	44,216,225.00	
衍生金融資產		
應收票據	160,306,832.83	122,151,142.05
應收賬款	469,610,525.61	497,293,098.55
應收款項融資	94,097,010.14	58,809,968.87
預付款項	89,004,706.57	102,755,642.64
應收保費		
應收分保賬款		

項目	期末餘額	期初餘額
應收分保合同準備金		
其他應收款	20,194,887.79	8,882,920.24
其中：應收利息		
應收股利		
買入返售金融資產		
存貨	1,309,492,857.06	900,899,827.18
其中：數據資源		
合同資產		
持有待售資產		
一年內到期的非流動資產		827,126.74
其他流動資產	415,409,280.36	469,211,550.93
流動資產合計	3,915,642,920.94	2,472,262,936.64
非流動資產：		
發放貸款和墊款		
債權投資		
其他債權投資		
長期應收款	2,900,270.76	3,906,533.66
長期股權投資	51,523,720.29	53,636,622.73
其他權益工具投資		
其他非流動金融資產	179,845,423.25	181,965,884.01
投資性房地產		
固定資產	14,985,749.02	16,117,422.23
在建工程		
生產性生物資產		
油氣資產		

項目	期末餘額	期初餘額
使用權資產	14,260,017.40	15,848,355.73
無形資產	109,840,271.03	111,475,356.54
其中：數據資源		
開發支出	8,929,357.49	7,527,349.90
其中：數據資源		
商譽		
長期待攤費用	11,379,884.51	9,413,056.89
遞延所得稅資產	83,513,362.41	91,999,913.74
其他非流動資產	15,869,811.30	2,894,528.29
非流動資產合計	493,047,867.46	494,785,023.72
資產總計	4,408,690,788.40	2,967,047,960.36
流動負債：		
短期借款	645,572,372.25	385,880,237.56
向中央銀行借款		
拆入資金		
交易性金融負債		
衍生金融負債		
應付票據		
應付賬款	620,007,163.95	552,281,806.95
預收款項		
合同負債	271,063,926.12	192,095,100.17
賣出回購金融資產款		
吸收存款及同業存放		
代理買賣證券款		
代理承銷證券款		
應付職工薪酬	17,099,529.57	17,635,034.12
應交稅費	10,970,796.69	9,173,714.65
其他應付款	52,542,271.04	49,293,958.38
其中：應付利息		
應付股利		
應付手續費及佣金		
應付分保賬款		
持有待售負債		
一年內到期的非流動負債	6,281,121.17	7,214,040.19
其他流動負債	28,970,877.18	18,504,327.78
流動負債合計	1,652,508,057.97	1,232,078,219.80
非流動負債：		
保險合同準備金		

項目	期末餘額	期初餘額
長期借款		
應付債券		
其中：優先股		
永續債		
租賃負債	7,903,482.22	9,827,097.32
長期應付款		
長期應付職工薪酬		
預計負債		
遞延收益	2,925,000.00	2,925,000.00
遞延所得稅負債	19,211,355.81	19,741,471.00
其他非流動負債		
非流動負債合計	30,039,838.03	32,493,568.32
負債合計	1,682,547,896.00	1,264,571,788.12
所有者權益：		
股本	302,006,700.00	261,755,700.00
其他權益工具		
其中：優先股		
永續債		
資本公積	1,735,285,290.29	797,242,135.13
減：庫存股	48,539,957.77	48,539,957.77
其他綜合收益	-1,118,123.66	164,007.66
專項儲備		
盈餘公積	27,536,838.43	27,536,838.43
一般風險準備		
未分配利潤	710,972,145.11	664,317,448.79

項目	期末餘額	期初餘額
歸屬於母公司所有者權益合計	2,726,142,892.40	1,702,476,172.24
少數股東權益		
所有者權益合計	2,726,142,892.40	1,702,476,172.24
負債和所有者權益總計	4,408,690,788.40	2,967,047,960.36
法定代表人： 王平	主管會計工作負責人： 夏有慶	會計機構負責人： 周舟

2、 合併利潤表

單位：元

項目	本期發生額	上期發生額
一、營業總收入	927,593,580.41	997,062,263.72
其中：營業收入	927,593,580.41	997,062,263.72
利息收入		
已賺保費		
手續費及佣金收入		
二、營業總成本	858,505,511.34	931,398,627.87
其中：營業成本	765,245,194.53	852,072,431.17
利息支出		
手續費及佣金支出		
退保金		
賠付支出淨額		
提取保險責任準備金淨額		
保單紅利支出		
分保費用		
稅金及附加	1,668,648.62	2,331,788.04
銷售費用	16,159,659.48	13,331,641.21
管理費用	20,650,953.84	14,565,133.64
研發費用	51,340,248.48	48,032,029.60
財務費用	3,440,806.39	1,065,604.21
其中：利息費用	2,514,145.30	1,089,792.99
利息收入	384,308.65	504,905.38
加：其他收益	3,808,907.73	2,929,017.51
投資收益(損失以「-」號填列)	-2,186,503.36	-2,901,851.31
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	-2,186,503.36	-2,901,851.31

項目	本期發生額	上期發生額
六、其他綜合收益的稅後淨額	-1,281,362.68	-752,391.61
歸屬母公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額	-1,281,362.68	-752,391.61
(一) 不能重分類進損益的其他綜合收益		
1. 重新計量設定受益計劃變動額		
2. 權益法下不能轉損益的其他綜合收益		
3. 其他權益工具投資公允價值變動		
4. 企業自身信用風險公允價值變動		
5. 其他		
(二) 將重分類進損益的其他綜合收益	-1,281,362.68	-752,391.61
1. 權益法下可轉損益的其他綜合收益		
2. 其他債權投資公允價值變動		
3. 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額		
4. 其他債權投資信用減值準備		
5. 現金流量套期儲備		
6. 外幣財務報表折算差額	-1,281,362.68	-752,391.61
7. 其他		

項目	本期發生額	上期發生額
歸屬於少數股東的其他綜合收益的 稅後淨額		
七、綜合收益總額	45,373,333.64	45,551,740.36
歸屬於母公司所有者的綜合收益總 額	45,373,333.64	45,551,740.36
歸屬於少數股東的綜合收益總額		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.18	0.18
（二）稀釋每股收益	0.18	0.18
法定代表人： 王平	主管會計工作負責人： 夏有慶	會計機構負責人： 周舟

3、 合併現金流量表

單位：元

項目	本期發生額	上期發生額
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	997,871,696.02	932,058,751.32
客戶存款和同業存放款項淨增加額		
向中央銀行借款淨增加額		
向其他金融機構拆入資金淨增加額		
收到原保險合同保費取得的現金		

項目	本期發生額	上期發生額
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金		11,855,555.56
取得投資收益收到的現金		
處置固定資產、無形資產和其他長期		
資產收回的現金淨額	18,000.00	
處置子公司及其他營業單位收到的現		

(二)2026年起首次執行新會計準則調整首次執行當年年初財務報表相關項目情況

☐ 適用 ☒ 不適用

(三)審計報告

第一季度財務會計報告是否經過審計

☐ 是 ☒ 否

公司第一季度財務會計報告未經審計。

釋義

在本公告中，除非文意另有所指，下列詞語或詞組具有如下含義：

「A股」	指	本公司每股面值為人民幣1.00元的普通股，於深圳證券交易所上市並以人民幣買賣
「董事會」	指	本公司董事會
「中國」	指	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及中國台灣
「本公司、公司、上市公司」	指	美格智能技術股份有限公司，一家於2015年5月14日根據中國法律註冊成立的股份有限公司，其H股於聯交所主板上市(股份代號：3268)，A股於深圳證券交易所上市(證券代碼：002881)
「董事」	指	本公司董事
「第一季度報告」	指	截至2026年3月31日止三個月的2026年第一季度報告
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司
「H股」	指	本公司每股面值人民幣1.00元的境外上市外資普通股，並於聯交所主板上市
「香港」	指	中國香港特別行政區
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則及／或深圳證券交易所股票上市規則，視內文具體情況而定
「報告期」	指	截至2026年3月31日止三個月
「股東」	指	本公司股東

「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「元」	指	人民幣，中國法定貨幣
「%」	指	百分比

承董事會命
美格智能技術股份有限公司
 董事長
王平

中國·深圳
 2026年4月29